
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от Ч Л О . М Ч № я город Крымск 

Об итогах муниципального конкурса изобразительного искусства и 
декоративно-прикладного творчества «Осенний калейдоскоп» 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район от 22 августа 2024 года 
№ 872-од «О проведении муниципального конкурса изобразительного 
искусства и декоративно-прикладного творчества «Осенний калейдоскоп» на 
базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Детский эколого-биологический центр города Крымска с 28 августа по 30 
сентября 2024 года проведен муниципальный конкурс изобразительного 
искусства и декоративно-прикладного творчества «Осенний калейдоскоп». 

В конкурсе приняли участие учащиеся 1-11 классов из 25 
образовательных организаций муниципального образования Крымский район: 
МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, 
МБОУ гимназия № 7, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ № 12, 
МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 20, МБОУ СОШ № 24, МБОУ ООШ № 28, 
МБОУ СОШ № 31, МБОУ СОШ № 41, МБОУ СОШ № 44, МБОУ СОШ № 45, 
МБОУ СОШ № 56, МБОУ СОШ № 57, МБОУ СОШ № 58, МБОУ ООШ № 60, 
МБОУ СОШ № 61, МБОУ СОШ № 62, МБОУ ООШ № 65, МБУ ДО ЦРТДЮ, 
МБУ ДО ДЭБЦ. 

Творческие работы 206 участников были представлены в номинациях 
«Изобразительное искусство» и «Декоративно-прикладное творчество в пяти 
возрастных категориях: 1-2 классы, 3-4 классы, 5-7 классы, 8-9 классы, 10-11 
классы. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Наградить дипломами управления образования администрации 

муниципального образования Крымский район победителей и призёров 
муниципального конкурса изобразительного искусства и декоративно-
прикладного творчества «Осенний калейдоскоп» (приложение). 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных 
организаций за подготовку участников, призёров и победителей 
муниципального конкурса изобразительного искусства и декоративно-
прикладного творчества «Осенний калейдоскоп»: 

- Е.А. Першановой, директору МБОУ СОШ № 1; 
- Т.С. Музыка, директору МБОУ СОШ № 2; 



- Я.В. Микаелян, директору МБОУ СОШ № 4; 
- Т. В. Бобровской, директору МБОУ СОШ № 6; 
- JI.A. Крапивницкой, директору МБОУ гимназии № 7; 
- Э.М. Мурадовой, директору МБОУ СОШ № 9; 
- А.С. Османовой, директору МБОУ СОШ №11; 
- Е.Н. Латыповой, директору МБОУ СОШ № 12; 
- В.И. Врадий, директору МБОУ СОШ № 16; 
- О.С. Химчук, директору МБОУ СОШ № 20; 
- Н.Ю. Слюнько, директору МБОУ СОШ № 24; 
- Е.Н. Галкиной, директору МБОУ ООШ № 28; 
- Е.А. Панасенко, директору МБОУ СОШ № 31; 
- Н.В. Гуриной, директору МБОУ СОШ № 41; 
- Л.А. Чалой, директору МБОУ СОШ № 44; 
- М.А. Стегно, директору МБОУ СОШ № 45; 
- М.Ю. Зубачевой, директору МБОУ СОШ № 57; 
- Н.С. Погодиной, директору МБОУ СОШ № 56; 
- Л.П. Гордиенко, директору МБОУ СОШ № 58; 
- Г.А. Гембух, директору МБОУ ООШ № 60; 
- И. А. Морозовой, директору МБОУ СОШ № 61; 
- А.Г. Исаевой, директору МБОУ СОШ № 62; 
- Ю.В. Головко, директору МБОУ ООШ № 65; 
- Г.В. Романовой, директору МБУ ДО ЦРТДЮ; 
- В.П. Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования С.В. Шевцову. 
4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 



Приложение к приказу 
управления образования 
от П о .ДО 2024 г. № 

Список победителей и призеров муниципального конкурса 
изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества 

«Осенний калейдоскоп» 
№ Ф.И. участника 0 0 Класс, 

объединение 
Ф.И.О. 
руководителя 

результат 

Номинация «Изобразительное искусство», возрастная категория 1-2 классы 
1. Ринк Мария МБОУ 

СОШ № 57 
2 Кудряшова 

Ольга 
Николаевна 

1 место 

2. Голубничая София МБОУ 
СОШ № 12 

2 Сылка Елена 
Николаевна 

1 место 

3. Половинко Алиса МБОУ 
СОШ № 12 

2 Сылка Елена 
Николаевна 

1 место 

4. Цынтило Есения МБОУ 
СОШ № 24 

2 Ревягина Елена 
Витальевна 

1 место 

5. Аммаева Альбина МБОУ 
СОШ № 24 

2 Романова 
Светлана 
Владимировна 

2 место 

6. Путилова Полина МБОУ 
СОШ № 57 

1 Губа Дарья 
Николаевна 

2 место 

7. Кузнецов Давид МБОУ 
гимназия 
№ 7 

2 Габеева Татьяна 
Алексеевна 

2 место 

8. Сопелиди Мария МБОУ 
СОШ № 1 « 

2 Гореликова 
Мария 
Владимировна 

2 место 

9. Земницкая Мария МБОУ 
СОШ № 57 

1 Геращенко 
Ольга Сергеевна 

2 место 

10. Беджаше Алиса МБОУ 
СОШ № 16 

1 Зорина Лариса 
Леонидовна 

3 место 

11. Волкова Екатерина МБОУ 
СОШ № 16 

1 Зорина Лариса 
Леонидовна 

3 место 

12. Демиденко Михаил МБОУ 
ООШ № 65 

1 Белая Анастасия 
Анатольевна 

3 место 

13. Милентий Ксения МБОУ 
СОШ № 1 

2 Гореликова 
Мария 
Владимировна 

3 место 

14. Буримова Варвара МБОУ 
СОШ № 57 

1 Геращенко 
Ольга Сергеевна 

3 место 

15. Ямщикова Ева МБОУ 
СОШ № 11 

1 Арамеско Ирина 
Владимировна 

3 место 

Номинация «Изобразительное иск) !сство», возрастная категория 3-4 классы 
16. Резниченко Варвара МБОУ 

СОШ № 56 
3 Лукьянова 

Жанна 
Валентиновна 

1 место . 

17. Морарь Арина МБОУ 
СОШ № 16 

4 Азовцева Ирина 
Анатольевна 

1 место 

18. Рябоконь София МБОУ 3 Непомнящая 1 место 



СОШ № 11 Наталья 
Александровна 

19. Орехов Андрей МБОУ 
СОШ № 11 

3 Непомнящая 
Наталья 
Александровна 

1 место 

20. Торосян Виктория МБОУ 
СОШ № 9 

4 Петрова 
Светлана 
Николаевна 

2 место 

21. Абдрафикова 
Милана 

МБОУ 
СОШ № 9 

4 Петрова 
Светлана 
Николаевна 

2 место 

22. Ваниян Эсмеральда МБОУ 
СОШ № 9 

3 Лазукова Софья 
Александровна 

2 место 

23. Ринк Дарья МБОУ 
СОШ № 57 

4 Цымбалюк 
Лариса 
Анатольевна 

2 место 

24. Суровцева Мария МБОУ 
СОШ № 57 

4 Суровцева 
Светлана 
Сергеевна 

2 место 

25. Позднякова Мария МБОУ 
гимназия 
№ 7 

4 Видяева 
Александра 
Петровна 

2 место 

26. Зрибняк Артём МБОУ 
гимназия 
№ 7 

4 Видяева 
Александра 
Петровна 

3 место 

27. Стрельникова Ася МБОУ 
ООШ № 65 

3 Дьякова Марина 
Владимировна 

3 место 

28. Финенко Умила МБОУ 
СОШ№ 1 

3 Гончарова Елена 
Владимировна 

3 место 

29. Диденко Иван МБОУ 
СОШ №41 

3 Рябцева Оксана 
Евгеньевна 

3 место 

30. Богданов Матвей МБОУ 
СОШ № 45 

3 Стегно Юлия 
Николаевна 

3 место 

31. Пермякова Олеся МБОУ 
СОШ №61 

3 Хабибуллина 
Наталья 
Тимерзяновна 

3 место 

Номинация «Изобразительное искусство», возрастная категория 5-7 классы 
32. Дмитриева Ксения МБОУ 

СОШ № 44 
7 Чемель Ирина 

Викторовна 
1 место 

33. Зыкова София МБОУ 
СОШ № 2 

7 Идрисова Анна 
Николаевна 

1 место 

34. Жалдыба Савелий МБУ ДО 
ДЭБЦ 

«Юный 
художник» 

Круглик Людмила 
Викторовна 

1 место 

35. Подольская 
Александра 

МБУ ДО 
ДЭБЦ 

«Юный 
художник» 

Круглик Людмила 
Викторовна 

1 место 

36. Куцевольская 
Полина 

МБУ ДО 
ДЭБЦ 

«Юный 
художник» 

Круглик Людмила 
Викторовна 

1 место 

37. Готнога Мария МБОУ 
СОШ № 16 

5 Павлова Ольга 
Николаевна 

2 место 

38. Васильева 
Анастасия 

МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«Школа 
ремёсел» 

Привалова Оксана 
Юрьевна 

2 место 

39. Гончаренко Валерия МБУ ДО 
ДЭБЦ 

«Юный 
художник» 

Круглик Людмила 
Викторовна 

2 место 



40. Ахметгалиева Яна МБОУ 
СОШ № 11 

6 Виснер Жанна 
Владимировна 

2 место 

41. Игнатьева Полина МБОУ 
СОШ № 1 

6 Аракелова 
Марина 
Эрнестовна 

2 место 

42. Соболева Алиса МБОУ 
ООШ № 65 

5 Шаповалова 
Елена 
Владимировна 

2 место 

43. Кудрявцев Игнат МБОУ 
СОШ № 9 

7 Лазукова Софья 
Александровна 

2 место 

44. Матвеева Варвара МБОУ 
СОШ №58 

7 Гордиенко 
Александра 
Николаевна 

2 место 

45. Пучинина Екатерина МБОУ 
СОШ № 2 

7 Идрисова Анна 
Николаевна 

3 место 

46. Новикова Елизавета МБОУ 
СОШ № 6 

7 Васильева Елена 
Васильевна 

3 место 

47. Ручкина Елена МБОУ 
СОШ № 24 

7 Ревягина Елена 
Витальевна 

3 место 

48. Колесникова 
Каролина 

МБОУ 
СОШ № 11 

6 Левакина 
Светлана 
Ивановна 

3 место 

49. Макарский Руслан МБОУ 
СОШ № 1 

7 Аракелова 
Марина 
Эрнестовна 

3 место 

50. Радченко Аурика МБОУ 
СОШ № 1 

7 Аракелова 
Марина 
Эрнестовна 

3 место 

51. Кучеренко София МБУ ДО 
ДЭБЦ 

«Юный 
художник» 

Круглик Людмила 
Викторовна 

3 место 

52. Поздняк Дарья МБОУ 
СОШ № 57 

5 Перегудова 
Мария 
Александровна 

3 место 

53. Аманатова 
Валентина 

МБОУ 
СОШ № 4 

7 Онопка Наталья 
Владимировна 

3 место 

Номинация «Изобразительное искусство», возрастная категория 8-10 классы 
54. Полежаев Максим МБОУ 

СОШ № 57 
9 Суровцева 

Светлана 
Сергеевна 

1 место 

55. Перлухина Юлия МБОУ 
СОШ № 11 

8 Степаньян Яна 
Валерьевна 

1 место 

56. Паршуткина Алиса МБОУ 
СОШ № 62 

9 Косценич 
Людмила 
Фёдоровна 

1 место 

57. Седина Мария МБОУ 
СОШ № 11 

9 Кан Любовь 
Вячеславовна 

1 место 

58. Афоничева 
Кристина 

МБОУ 
СОШ № 24 

8 Ревягина Елена 
Витальевна 

2 место 

59. Клещукова Юлия МБОУ 
СОШ № 24 

8 Ревягина Елена 
Витальевна 

2 место 

60. Ланько Полина МБОУ 
СОШ № 44 

9 Чемель Ирина 
Викторовна 

2 место 

61. Ковтун Мария МБОУ 10 Ревягина Елена 2 место 



СОШ № 24 Витальевна 
62. Ихно Кира МБОУ 

СОШ № 44 
8 Чемель Ирина 

Викторовна 
2 место 

63. Антипченко Ксения МБОУ 
СОШ № 11 

8 Цыбулько 
Александра 
Александровна 

3 место 

64. Назарова 
Александра 

МБОУ 
СОШ № 1 

8 Аракелова 
Марина 
Эрнестовна 

3 место 

65. Кабанова Ольга МБУ ДО 
ДЭБЦ 

«Юный 
художник» 

Круглик Людмила 
Викторовна 

3 место 

66. Лукомская 
Анастасия 

МБОУ 
СОШ № 6 

8 Васильева Елена 
Васильевна 

3 место 

67. Кичигина Арина МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«Этюд» Вовк Оксана 
Александровна 

3 место 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», возрастная категория 1-2 классы 
68. Приймак Виктория МБОУ 

ООШ № 65 
1 Белая Анастасия 

Анатольевна 
1 место 

69. Субботина Алина МБОУ 
СОШ № 57 

1 Геращенко Ольга 
Сергеевна 

1 место 

70. Кравцова Анастасия МБОУ 
СОШ № 62 

2 Карцова Вероника 
Николаевна 

1 место 

71. Турчин Дмитрий МБОУ 
СОШ № 12 

2 Сылка Елена 
Николаевна 

2 место 

72. Алексеев Александр МБОУ 
СОШ № 57 

1 Назаретян 
Наталия 
Валерьевна 

2 место 

73. Земницкая Мария МБОУ 
СОШ № 57 

1 Геращенко Ольга 
Сергеевна 

2 место 

74. Подлесный Михаил МБОУ 
СОШ № 57 

2 Кудряшова Ольга 
Николаевна 

2 место 

75. Василенко Илья МБОУ 
СОШ № 24 

1 Мартова Елена 
Алексеевна 

3 место 

76. Волкова Вероника МБОУ 
гимназия 
№ 7 

2 Габеева Татьяна 
Алексеевна 

3 место 

77. Баскакова Полина МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«Малахитовая 
шкатулка» 

Лебедева Марина 
Сергеевна 

3 место 

78. Мовсисян Роберт МБОУ 
ООШ № 60 

1 Пастухова 
Екатерина 
Васильевна 

3 место 

79. Абдеева Владислава МБОУ 
СОШ №41 

1 Чернышева Елена 
Владимировна 

3 место 

80. Кирюхин Лев МБОУ 
СОШ № 57 

1 Геращенко Ольга 
Сергеевна 

3 место 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», возрастная категория 3-4 классы 
81. Косиков Станислав МБУ ДО 

ДЭБЦ 
«Волшебный 
завиток» 

Филиппова Илона 
Анатольевна 

1 место 

82. Бобровская Агата МБУ ДО 
ДЭБЦ 

«Вдохновение» Титаренко 
Людмила 
Леонидовна 

1 место 

83. Стаценко Виктория МБОУ 
СОШ № 56 

3 Лукьянова Жанна 
Валентиновна 

2 место 



84. Анискина Злата МБОУ 
ООШ № 28 

4 Шаричева 
Татьяна 
Владимировна 

2 место 

85. Васильева 
Анастасия 

МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«Школа 
ремёсел» 

Привалова Оксана 
Юрьевна 

2 место 

86. Рахимов Тимур МБОУ 
СОШ № 16 

4 Магу Жанна 
Николаевна 

3 место 

87. Одоевская Елизавета МБОУ 
СОШ № 9 

3 Бабаян Виктория 3 место 

88. Мироненко Максим МБОУ 
СОШ № 9 

3 Лазукова Софья 
Александровна 

3 место 

89. Морозова Лилия 
Миннибаева Мария 

МБОУ 
СОШ № 20 

3 Соломатина 
Ирина Петровна 

3 место 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», возрастная категория 5-7 классы 
90. Веснина Анастасия МБУ ДО 

ДЭБЦ 
«Православный 
сувенир» 

Крылова Валерия 
Николаевна 

1 место 

91. Бабаев Артур МБУ ДО 
ДЭБЦ 

«Православный 
сувенир» 

Паревская Мария 
Юрьевна 

1 место 

92. Новикова Елизавета МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«АРТ-СОВА» Осипенко Иляна 
Григорьевна 

1 место 

93. Крицкая Ксения МБОУ 
СОШ № 6 

6 Васильева Елена 
Васильевна 

2 место 

94. Земницкая Софья МБОУ 
СОШ № 57 

6 Зубко Анастасия 
Сергеевна 

2 место 

95. Василенко Важен МБОУ 
СОШ №58 

5 Гордиенко 
Александра 
Николаевна 

2 место 

96. Хорошавина Анна МБОУ 
СОШ № 9 

7 Петрова Светлана 
Николаевна 

3 место 

97. Ионова Валерия МБОУ 
СОШ № 6 

6 Васильева Елена 
Васильевна 

3 место 

98. Журавлева Дарина МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«Страна 
фантазий» 

Журавлева 
Александра 
Анатольевна 

3 место 

99. Иващенко Мария МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«Страна 
фантазий» 

Журавлева 
Александра 
Анатольевна 

3 место 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», возрастная категория 1 i-10 классы 
100. Сиволобова Евгения МБУ ДО 

ЦРТДЮ 
«Малахитовая 
шкатулка» 

Лебедева 
Марина 
Сергеевна 

1 место 

101. Василенко Радомир МБОУ 
СОШ № 56 

8 Пономарева 
Александра 
Рустамовна 

1 место 

102. Боси Динара МБОУ 
СОШ № 11 

9 Аблямитова 
Мерьем 
Сибулаевна 

2 место 

103. Ниниева Дария МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«АРТ-СОВА» Осипенко Иляна 
Григорьевна 

2 место 

104. Калачинская София МБУ ДО 
ЦРТДЮ 

«Страна 
фантазий» 

Журавлева 
Александра 
Анатольевна 

3 место 

105. Стаценко Анастасия МБОУ 9 Петракова 3 место 



СОШ № 56 Татьяна 
Григорьевна 

106. Дейко Алена МБОУ 
СОШ № 56 

10 Петракова 
Татьяна 
Григорьевна 

3 место 

107. Незговорова 
Наталья 

МБОУ 
СОШ №58 

9 Гордиенко 
Александра 
Николаевна 

3 место 

Исполняющий обязанности 
директора МБУ ДО ДЭБЦ З.А. Володина 


